MARREVESHJE KONTRIBUTI

Kjo MARREVESHJE KONTRIBUTI ("Marréveshja"), e datés 3 Shkurt 2021 &shté
nenshkruar ndérmjet Andi Ballta, njé individ ("Kontribuesi"), dhe Moscopole Inc., njé
korporaté ne Delaware ("Perfituesi i Kontributit/ Perfituesi").

DEKLARIME TE PALEVE
DUKE QENE SE, Kontribuesi zotéron té gjitha titujt e emetuar té Pérfituesit;

DUKE QENE SE, NCH Balkan Fund, LP, njé partneritet i kufizuar i pérjashtuar i
regjistruar né Ishujt Kajman dhe New Century Holdings XI, LP, njé partneritet i kufizuar i
pérjashtuar i regjistruar né Ishujt Kajman, secili ka shqyrtuar transaksionin e parashikuar nga
kjo Marréveshje dhe kané autorizuar dhe aprovuar rregullisht kete transaksion;

DUKE QENE SE, Kontribuesi zotéron nje kuote ge i korrespondon 50% te kapitalit, me
njé vleré nominale 88,645,785.60 Leke shgiptare me vleré ekuivalente ne Dollare amerikane
861,287.95 USD (“Kuotat e Zoteruara te Tranzit”) t& Tranzit sh.p.k, njé shoqeri shqiptare
me pérgjegjési t& kufizuar ( "Tranzit").

|

DUKE QENE SE, Kontribuesi déshiron té kontribuojé Kuotat e Zoteruara te Tranzit te

Perfituesi dhe Perfituesi deshiron t& pranojé kontributin nga Kontribuesi, né termat dhe kushtet
e pércaktuara mé poshté ("Kontributi”)

ATEHERE, duke marré parasysh kushtet dhe pérfagésimet, garancité dhe marréveshjet
e pércaktuara mé poshté, palét kétu, duke pranuar té jené té detyruara ligjérisht, do t€ bien
dakord si mé poshté:

1. Kontributi. Duke filluar nga data e ketij dokumenti, Kontribuesi kétu kontribuon t&
drejtén, titullin dhe interesin e Kuotave te Zoteruara te Tranzit. Perfituesi pranon kétu
kontributin ne kapitalin e tij te Kuotave te Zoteruara te Tranzit. Vlera e interesit t€ kontribuar
gshté e barabarté me vlerén nominale té sipérpérmendur t& kuotés né pronési t€ Tranzit.

2. Vlera. Sa i pérket vlerés sé kontributit t& pércaktuar né Seksionin 1, Perfituesi pranon t&
emetoje 1,795 aksione té reja te stokut te zakonshém te Perfituesit per kapitalin e Kontribuesit
("Stoku i Zakonshém i Kontributit"). Aksionet e reja do te emetohen pas regjistrimit ne
Regjistrin Tregtar Shqiptar qe kontributit te miratuar.

3.  Modifikime te vleres. Duke ndjekur miratimin e Kontributit nga Banka e Shqiperise,
palet ketu do te ndermarrin veprime te cilat jane te nevojshme per modifikimin e vleres
nominale te stokut te pergjithshem te Perfituesit per te reflektuar nje vlere nominale ne Dollare
amerikane 1,341.23 USD.

4, Pérfagésimet dhe Garancité e Kontribuesit. Kontribuesi pérfagéson dhe garanton
Pérfituesin si mé poshté:

(a) Kompetencat. Kontribuesi ka t& drejta té plota, kompetenca, autoritet dhe aftési,
sipas rastit, té ekzekutojé kété Marréveshje dhe té pérmbushé detyrimet e tij mé poshté né
pérputhje me kushtet e saj. Kontribuesi ka ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme pér
ekzekutimin, dorézimin dhe kryerjen e késaj Marréveshjeje, dhe kjo Marréveshje pérbén



detyrimin ligjor, t& vlefshém dhe detyrues té Kontribuesit, t€¢ zbatueshém né pérputhje me
kushtet e saj.

(b) Pronésia. Kontribuesi ka njé titull té paster dhe t€ tregtueshém, né t& gjitha aspektet
materiale ne Kuotat e Zoteruara te Tranzit, te lira e t& pastra nga t&€ gjitha borxhet, hipotekat,
pengjet, premtimet, pengesat, detyrimet, etj. interesat ne tituj ose kufizime t€ tjera ng&
transferimin ose té drejtat e pronésisé ne ato interesa.

5.  Kontributi pér investime.

(1) Kontribuesi e kupton gé Stoku i Zakonshem i Kontributit nuk eshte
regjistruar né bazé té Ligjit Federal pér Titujt, apo t€ ligjeve t€ zbatueshme t€ shteteve per titujt
("Ligjet Blu Sky"). duke u mbéshtetur né pérjashtimet e parashikuara né€ Ligjin Federal pér
Titujt, Ligjet Blue Sky, apo ¢do rregullore e zbatueshme ose interpretime te tyre, dhe nuk mund
té ofrohet pér shitje, shiten ose transferohet ne ndonj& menyre, pérveg, kur ndermjet té tjerash,
Stoku i Zakonshem i Kontributit regjistrohet mé pas ose kualifikohet pér pérjashtim nga
regjistrimi né bazé t& Ligjit Federal pér Titujt dhe Ligjet Blue Sky. Kontribuesi pranon se &shté
né gjendje té& pérballojé rrezikun ekonomik t&€ investimit né Stokun e Zakonshem t& Kontributit
pér njé periudhé t€ pacaktuar kohe.

(ii) Kontribuesi po jep Stokun e Zakonshem i Kontributit né mirébesim
vetém pér llogari te tij, pér investime dhe jo me géllim té rishitjes ose shpérndarjeje tjetér né
kundérshtim me Ligjin Federal pér Titujt, Ligjet Blue Sky, ose ligj tjetér t& zbatueshém.

(a) Nuk ka konflikt me marréveshje té tjera. Kontribuesi nuk ka ndérmarré ndonjé veprim
qé pérbén konflikt ose shkelje, e edhe ekzekutimi e dorézimi i k&saj marréveshje e i te tjerave
t¢ parashikuara kétu nuk shkakton konflikt ose shkelje, t€ ndonjé marreveshjeje
moskonkurrence, mosndérhyrje, ose konfidencialiteti ku Kontribuesi €shté pal€ ose sipas t&
cilés ka detyrime, e Kontribuesi as nuk ka hyré né ndonjé kontraté, ndérmarrje, marréveshje
me ndonjé person pér t€ shitur, transferuar ose dhéné njé pjesémarrje pér njé person té tillé né
lidhje me shitjen, transferimin, votimin ose té drejta té tjera té stokut te zakonshem té Perfituesit.

6. Pérfagésimet dhe Garancité e Perfituesit. Perfituesi kétu pérfagéson dhe i garanton
Kontribuesit gé&:

(a) Organizimi. Perfituesi &shté njé korporaté e organizuar rregullisht, ge ekziston né
ményré té vlefshme dhe né gjendje t€ miré sipas ligjeve t&€ Delaware.

(b) Kompetencat. Perfituesi ka té drejta té plota, kompetenca, autoritet dhe aftési, sipas
rastit, t& ekzekutojé kété Marréveshje dhe té pérmbushé detyrimet e tij mé poshté né pérputhje
me kushtet e saj. Perfituesi ka ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér ekzekutimin,
dorézimin dhe kryerjen e késaj Marréveshjeje, dhe kjo Marréveshje pérbén detyrimin ligjor, té
vlefshém dhe detyrues té Perfituesit, t&€ zbatueshém né pérputhje me kushtet e saj.

(¢) Kontributi pér investime.



(i) Perfituesi e kupton gé Kuotat e Zoteruara te Tranzit nuk jané regjistruar
né bazé té Ligjit Federal pér Titujt, apo té ligjeve t& zbatueshme té shteteve per titujt ("'Ligjet
Blu Sky"), duke u mbéshtetur né pérjashtimet e parashikuara né Ligjin Federal pér Titujt, Ligjet
Blue Sky, apo ¢do rregullore e zbatueshme ose interpretime te tyre, dhe nuk mund t& ofrohet
pér shitje, shitet ose transferohet ne ndonjé menyre, pérveg, kur ndermjet t& tjerash, Kuotat e
Zoteruara te Tranzit regjistrohen mé pas ose kualifikohet pér pérjashtim nga regjistrimi né bazé
té Ligjit Federal pér Titujt dhe Ligjet Blue Sky. Perfituesi pranon se &shté né gjendje t&
pérballojé rrezikun ekonomik t& investimit né Kuotat e Zoteruara te Tranzit pér njé periudhé t&
pacaktuar kohe.

(ii) Perfituesi po merr ne proné&si Kuotat e Zoteruara te Tranzit né&
mirébesim vetém pér llogari te tij, pér investime dhe jo me géllim té rishitjes ose shpérndarjeje
tjetér né kundérshtim me Ligjin Federal pér Titujt, Ligjet Blue Sky, ose ligj tjetér t& zbatueshém.

(iii) Perfituesi éshté njé "investitor i akredituar" né kuptimin e Rregullores
D sipas Ligjit Federal per Titujt.

7.  Deklarime. Né lidhje me kontributin e Kontribuesit t&¢ Kuotave te Zoteruara te Tranzit,
dhe l&shimin nga Perfituesi te Stokut te Zakonshem te Kontributit né p&rputhje me termat dhe
kushtet e késaj marréveshje:

(a) Kontribuesi pranon, deklaron dhe bie dakord si mé poshté:

(i) Té gjitha t& drejtat dhe detyrimet e Kontribuesit ne lidhje me Stokun e
Zakonshem te Kontributit pérfshiré edhe t& drejtat e votimit dhe transferimit, do t€ pércaktohen
me ligj ose né certifikatén e themelimit te Perfituesit.

(11) Kontribuesi pranon gé t&€ mos transferojé ose t&€ disponojé Stokun e
Zakonshem te Kontributit ne kundérshtim me certifikatén e themelimit te Perfituesit, statutin,
Ligjin Federal te Titujve, Ligjet Blue Sky, ose ndonje tjetér ligj t€ zbatueshém.

(iii) Kontribuesi pranon se nuk mbéshtetet te asnjé person, firmé apo
korporaté, pérveg Perfituesit, né vendimmarrjen pér té€ investuar dhe pér t€ béré investimet e tij
tek Perfituesi.

(iv) Stoku i Zakonshem i Kontributit nuk &shté& i regjistruar né bazé té
ligieve te titujve federale ose shtetérore. Nuk ka asnjé treg publik ose tjetér treg pér Stokun e
Zakonshem te Kontributit dhe as ka t&€ ngjaré t&€ zhvillohet.

(v) Kontribuesi nuk ka marre persiper dhe nuk &shté béré pérgjegjés pér
tarifén e ndonjé komisioni ose tarife brokeri né lidhje me transaksionet e parashikuara nga kjo
marréveshje.

(vi) Kontribuesi pranon se certifikata q€ pérfagéson Stokun e Zakonshém

te Kontributit duhet t&¢ pérmbajé né thelb legjendén e méposhtme:

AKSIONET E PERQESUARA NGA KJO CERTIFIKATE NUK JANE
REGIJISTRUAR SIPAS LIGJIT TE TITUJVE TE VITIT 1933, I NDRYSHUAR (“LIGJI I
TITUJVE”), OSE LIGJEVE TE SHTETEVE PER TITUJT DHE NUK MUND TE OFROHEN,
SHITEN OSE TRANSFEROHEN NE MUNGESE TE REGJISTRIMIT OSE TE
PERJASHTIMIT NGA REGIJISTRIMI SIPAS LIGJIT PER TITUJT APO LIGIEVE TE
SHTETEVE PER TITUJT DHE RREGULLOREVE TE DALA PER TO. AKSIONET TE
PERFAQESUARA NGA KJO CERTIFIKATE JANE PERFITUAR NGA PRONARI I
REGJISTRUAR KETU PER INVESTIME DHE JO ME QELLIM PER T°I SHITUR NE
LIDHJE ME NDONJE SHPERNDARJE NE SHKELJE TE LIGJT PER TITUJT.



AKSIONET NUK MUND TE SHITEN, TE LIHEN PENG, TE TRANSFEROHEN OSE TE
KALOHEN PERVEC NE NJE TRASAKSION QE ESHTE I PERJASHTUAR SIPAS
DISPOZITAVE LIGJIT PER TITUJT APO LIGJIEVE TE SHTETEVE PER TITUJT
LETRAVE ME VLERE, OSE TE LIGJEVE NE FUQI TE SHTETIT, OSE NE ZBATIM TE
NDONJE DEKLARIMI REGJISTRIMI EFEKTIV OSE NE NJE TRANSAKSION QE
ESHTE NE PERPUTHJE ME LIGJIN E TITUJVE OSE LIGJET E SHTETEVE PER TITUJT.

(b) Pérfituesi pranon, njeh dhe bie dakord si mé poshté:

(1) Té gjitha t& drejtat dhe detyrimet e Perfituesit n€ lidhje me Kuotat e
Zoteruara te Tranzit, pérfshiré t& drejtat e votimit dhe transferimit, do t€ jene sic pércaktohen
ne ligjin Shqiptar ose né certifikatén e themelimit t&€ Tranzit (statut).

(i1) Perfituesi ketu pranon gé t& mos transferojé ose t& disponojé Kuotat e
Zoteruara te Tranzit, né kundérshtim me statutin e Tranzit, Ligjin Federal te Titujve, Ligjet
Blue Sky, ose ndonjé tjetér ligj te zbatueshem.

(iii) Perfituesi pranon se nuk mbéshtetet te asnjé person, firmé€ apo
korporaté, pérve¢ Kontribuesit, né vendimmarrjen pér t€ investuar dhe pér t€ béré investimet e
tij né Tranzit.

(iv) Kuotat e Zoteruara te Tranzit nuk jane regjistruar né bazé té ligjeve
federale ose t& letrave me vleré shtetérore. Nuk ka asnjé treg publik ose tjetér pér Kuotat e
Zoteruara te Tranzit dhe as ka t& ngjaré té zhvillohet.

(v) Perfituesi nuk ka pésuar dhe nuk &shté béré pérgjegjés pér tarifén e
ndonjé komisioni ose brokeri né lidhje me transaksionet e parashikuara nga kjo Marréveshje.

5. Te ndryshme.

(a) Marréveshija e detyrueshme: Pasardhésit dhe Kalimet. Kjo Marréveshje do t& jeté
detyruese dhe né dobi t& paléve kétu, dhe pasardhésve dhe atyre ge u kalohet. Asnjé nga palét
nuk mund té kalojé ndonjé prej té drejtave té saj ose té delegojé ndonjé nga detyrat e saj sipas
késaj Marréveshjeje pa pélqimin paraprak me shkrim t€ tjetrit.

(b) Asnjé Palé e Treté Perfituese. Asgjé né kété Marréveshje, qoft€ e shprehur apo e
nénkuptuar, nuk ka pér qéllim té japé t& drejta ose mjete juridike, ose pér shkak té késaj
Marréveshjeje, pér cilindo person ose entitet tjetér pérveg paléve kétu dhe drejtuesit e tyre,
administratorét, pérfagésuesit personal, pasardhésit dhe kalimet e lejuara.

(c) Ndryshimi. Kjo Marréveshje mund t&é ndryshohet vetém me njé instrument me
shkrim té& ekzekutuar nga palét, dhe plotésohet vetém nga dokumentet e dorézuara ose q& duhet
t& dorézohen né pérputhje me kushtet e tij.

(d) Kopjet e Kontrates. Kjo Marréveshje mund t€ ekzekutohet né dy ose mé shumé
kopje, secila prej t& cilave do t& konsiderohet njé origjinal dhe t& gjitha s¢ bashku do t&
pérbé&jné, njé dhe t& nj&jtin dokument. Nj& nénshkrim i dérguar me email t& njé dokumenti PDF
konsiderohet kétu se &shté nénshkrimi origjinal dhe njé dorézim i tillé do t& konsiderohet se ka
t& njéjtin efekt juridik si dérgimi i njé kopjeje té nénshkruar origjinale t€ késaj Marréveshjeje.




(e) Garantimet e métejshme. Secila nga palét duhet t€¢ ekzekutojé dhe dorézojé
dokumente dhe instrumente té& tilla dhe t& ndérmarré€ veprime té tilla t€ métejshme g€ mund t&é
kérkohen né ményré té arsyeshme pér té realizuar dispozitat dhe transaksionet e parashikuara
kétu.

(f)  Titujt. Titujt né két€ Marréveshje jané vetém pér géllime referimi dhe nuk synojné
té jené pjesé ose té ndikojné né kuptimin ose interpretimin e k&saj Marréveshjeje.

(g) Ligji drejtues. Kjo Marréveshje do té geveriset dhe interpretohet né pérputhje me
ligjet e brendshme té Shtetit t& Delaware, dhe te USA.

(h) Kohezgjatjia. Té gjitha pérfagésimet, garancité dhe deklarimet e pérmbajtura kétu
do t& mbijetojné né ekzekutimin, dorézimin dhe performancén e késaj Marréveshjeje.

(i) Ndashmeria. Cdo dispozité ose term i ké&saj Marréveshjeje e cila &shté e
pavlefshme, e paligjshme ose e pazbatueshme né ¢do juridiksion, pér juridiksionin e till€, do
té jeté joefektive vetém né masén e pavlefshmérisé, paligjshmérisé ose pazbatueshmérisé sé
tillé pa prekur vlefshmerine e dispozitave te mbetura té tij ose pa ndikuar né€ vlefshméring,
ligishmériné ose zbatueshméria e njé dispozite té tillé né ¢do juridiksion tjetér.

Vijon fagja e nenshkrimit



NE PRANI TE SA ME POSHTE, palet ne kete marreveshje kane ekzekutuar kete
Marreveshje sipas dates me siper.

KONTRIBUESI:

Andi Ballta

PERFITUESI:
Moscopole Inc.

Emri: ARdi Bélta
Titulli: Stokholder i vetem dhe Drejtor



